



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2023

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة: شركة العقيلة للتأمين التكافلي ش.م.م

النشاط الرئيسي للشركة:

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإخراج في السوق
2007/12/16	2008/1/21	2008/3/27	2010/8/22

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
5,000,000,000	5,000,000,000	50,000,000	1,444

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الممثل عن شخصية/اعتباري-طبيعي	الصفة	نسبة الملكية
1	د. بديع برفان الدرويش	طبيعي	رئيس مجلس الإدارة	2.95%
2	د. عبد الحميد عباس دشتي	ممثل عن شركة شهد عبد الحميد دشتي وشركائها شركة مركز التجارة العالمي	نائب رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب	1%
3	الديكتور أحمد العلي	ممثل عن شركة تلح المحدودة المسؤولة	عضو	4.92%
4	السيدة هالا عبد المجيد قوالمطرش	ممثل عن شركة مجموعة أولاد دشتي الاستثمارية	عضو	1.61%
5	السيد محمد معتز طياح	ممثل عن شركة كركور للتجارة	عضو	1%
6	د. عبد الرحمن حمزة النعمان	ممثل عن خزانة تقاعد المهندسين السوريين	عضو	5%
	السيد فهد درويش محمود	ممثل عن شركة تبض المحدودة المتقولة	عضو	2.12%

✍



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

السيد المهندس سامر شريف العش		المدير التنفيذي (المدير العام)	
شركة طلال أبو غزالة وشركاه (شركة الخدمات المحاسبية والمالية المتكاملة م.م)		مدقق الحسابات	
رقم الهاتف	+963-11-9862 رباي	دمشق-يعفور-البوابة الثامنة	العنوان
رقم الفاكس	+963-11-3328546 +963-11-3977666	info@atsyria.com info@atsyria.com	الموقع الإلكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية**	القيمة الدفترية*	القيمة الاسمية
2,014.09 ل.س	871.56 ل.س	100 ل.س

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

** القيمة السوقية للشركات المدرجة.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

التغير %**	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية:
136%	34,605,870,059	81,537,005,834	مجموع الموجودات
90%	22,981,253,076	43,577,925,292	حقوق المساهمين
166%	8,937,207,438	23,770,742,843	صافي الإيرادات*
24542%	(71,127,764)	17,385,363,526	صافي الربح قبل الضريبة
867%	(45,340,022)	(439,760,885)	ضريبة الدخل على الأرباح
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
14650%	(116,467,786)	16,945,602,641	صافي الدخل للمساهمين
14650%	(2.33)	338.91	ربحية السهم



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير % **	الفترة السابقة المعدلة	الفترة الحالية	النتائج الأولية
%1924	795,582,107	16,102,566,162	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
%192	(912,049,893)	843,036,479	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
%192	(18.24)	16.86	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

- بلغت حقوق المساهمين بتاريخ 2023/12/31 مبلغاً وقدره 43,577,925,292 ل.س وكانت بتاريخ 2022/12/31 مبلغاً وقدره 22,981,253,076 ل.س.
- بلغت الموجودات بتاريخ 2023/12/31 مبلغاً وقدره 81,537,005,834 ل.س و بتاريخ 2022/12/31 مبلغاً وقدره 34,605,870,059 ل.س
- بلغت الأقساط المكتتب بها بتاريخ 2023/12/31 مبلغاً وقدره 25,162,348,765 ل.س و بتاريخ 2022/12/31 مبلغاً وقدره 9,811,180,492 ل.س.
- بلغت الأرباح التشغيلية حسب التحليل القطاعي بتاريخ 2023/12/31 ربحاً ومبلغاً قدره 5,028,380,080 ل.س و بتاريخ 2022/12/31 ربحاً ومبلغاً قدره 1,140,154,854 ل.س
- بلغت الأرباح غير المحققة من فروقات أسعار الصرف حسب قائمة الدخل للمساهمين بتاريخ 2022/12/31 مبلغاً وقدره 16,102,566,162 ل.س و بتاريخ 2022/12/31 مبلغاً وقدره 795,582,107 ل.س

التاريخ: 14/02/2024

توقيع المدير العام

المهندس سامر العنوش

